
SE ALLE GEVINSTERNE PÅ BAGSIDEN

SPIL FOR ALLE DE 
DANSKE KRÆFTPATIENTER

LÆS HISTORIEN OM MIAS SJÆLDNE KRÆFTSYGDOM PÅ DE NÆSTE SIDER



Selv lægerne er overraskede: 
Hvad gemmer sig i Mias livmoder, 

hvis det ikke er en baby?
Mia skulle nyde barslen med sin lille dreng, Liam. I stedet blev hun 

ramt af en sjælden kræftdiagnose, ingen havde hørt om.

Lægen bevæger ultralydsscanneren langsomt rundt på 
Mias mave. Den appelsinstore klat inde i hendes livmoder 
ser nærmest uhyggelig ud, da den toner frem på alle 
skærmene rundt om briksen.

- Er du sikker på, at du ikke kan være gravid? spørger lægen 
igen. 

Mia nikker. Ingen chance. Hun forstår slet ikke, at de bliver 
ved med at stille det samme spørgsmål. Det er kun fem 
måneder siden, hun fødte sønnen Liam – og hun ligger 
jo kun i undersøgelsesrummet nu, fordi hun har kraftige 
blødninger i underlivet.

Lægen svarer ikke med det samme. Hun bliver stående 
et øjeblik, før hun lægger scanneren fra sig og forklarer, 
at hun gerne vil have et par kolleger til at se med. I 
løbet af få minutter træder flere hvidkitlede ind i det 
mørke undersøgelsesrum. Rundt om Mia står nu en 
afdelingslæge, to overlæger og tre sygeplejersker. 
Alle stirrer stift på de sort-hvide billeder, der 
flimrer over skærmen.

Så sender den ene Mia et hurtigt smil. Måske 
for at berolige hende. Men smilet er så 
flygtigt, næsten mekanisk, at hun straks 
forstår, at noget er helt galt. At det, alle i 
rummet har blikket rettet mod, ikke er en 
blodrest fra graviditeten. Hun skal ikke 
bare have en udskrabning. Mia fryser. Hvis 
det ikke er blod. Ikke væv. Hvad fanden 
er det så, der ligger derinde?

GRAVIDITETSSYMPTOMER
Hvad den appelsinstore klat 
inde i Mias livmoder er, vender 
vi tilbage til. Men først spoler 
vi tiden to måneder tilbage:

Mia er dybt taknemmelig 
for støtten gennem forløbet 
fra venner og familie – 
hver besked, hvert besøg, 
hvert måltid. Det betød alt.

Mia vågner langsomt og kigger med tunge øjne på uret – 
den er endnu ikke fem. En bølge af kvalme skyller ind over 
hende, og hun synker tilbage mod hovedpuden med et 
suk. Er det bare træthedens ubarmhjertige pris som nybagt 
mor, eller er hun ved at blive syg?

Kvalmen fortsætter, og få dage senere kommer svimmel-
heden. Over de næste par uger bliver det bare gradvist 
værre. Tanken om en hel dag alene med Liam føles 
uoverskuelig. Hun kan kun lige ligge på gulvet og dikke 
med ham. Om eftermiddagen står hun nærmest klar i 
dørtærsklen til at aflevere Liam til kæresten Jeppe, der 
kommer hjem fra arbejde.

Hun har allerede været ved lægen flere gange. Alt ser fint 
ud – blodprøverne er normale.

Liam er kun fire måneder, da Mia får sin menstruation igen. 
Mia bløder kraftigt i flere uger, men får at vide, at den første 

menstruation godt kan være uregelmæssig. Samtidig 
mærker hun en tyngdefornemmelse i underlivet og 

smerter i lænden. Hun går både til gynækologisk 
fysioterapeut og til osteopat. Intet hjælper.

På det tidspunkt er der ingen, der kan se 
sammenhængen i alle symptomerne. Alligevel 
 går lægen endelig med til at henvise hende 
til en gynækolog. Da Mia ligger i det mørke 
undersøgelsesrum med benene i bøjlerne, 

har hun blødt uafbrudt i to måneder.



Alle læger i rummet er enige: Mia skal have en MR-scanning 
hurtigst muligt og en blodprøve, der måler hendes 
graviditetshormon. Ikke fordi de stadig mistænker, at hun 
er gravid, men fordi høje målinger af hormonet kan være en 
vigtig indikator på, at noget er galt. Og Mias hormonværdier 
viser sig at være tårnhøje – dobbelt så høje som under en 
normal graviditet.

Men, siger lægen:

- Vi ved ikke med sikkerhed, om det er kræft. Slå koldt vand 
i blodet, indtil vi har det samlede billede.

ONDARTET TUMOR
Om morgenen onsdag den 3. december 2024 vågner Mia 
igen med kvalme og svimmelhed. Det føles dobbelt så 
slemt som normalt. Hun pusler Liam færdig, men hun har 
så høj feber, at hun ringer til Skejby Sygehus, som siger, 
hun bare skal komme.Mens Mia desperat prøver at få fat 
på bedsteforældrene, der skal passe Liam, sidder lægen 
på Skejby Sygehus med gårsdagens scanningsbilleder på 
skærmen foran sig.

Hun er ikke længere i tvivl. Mia har Choriocarcinom. En 
sjælden, aggressiv kræftform, som ofte opstår efter 
graviditet. Klatten inde i livmoderen er en appelsinstor 
ondartet tumor på 8 x 9 cm.

Det forklarer både Mias kraftige graviditetssymptomer 
og blødningen: kroppen tror, den er gravid, og forsøger 
samtidig at afstøde den fremmede tumor. Dagen efter skal 
Mia opereres. Lægerne vil gerne have tumoren ud med det 
samme, hvis de kan. 

SKAL JEG DØ FRA LIAM?
Mia er stadig tung og omtåget af narkosen, da hun åbner 
øjnene i hospitalssengen. Loftet over hende flyder lidt 
sammen, mens hun prøver at fokusere. Langsomt glider en 
skikkelse ind i hendes synsfelt. Det er Jeppe. Han bøjer sig 
ind over sengen og aer hende over panden.

- Den er ude, siger han storsmilende. Mia kniber øjnene 
sammen for at se ham klart.

- Ej, det må du altså ikke joke med, svarer hun i total 
benægtelse.

Men den er god nok: lægerne har fjernet hele tumoren. Den 
var heldigvis ikke vokset ind i omkringliggende væv. Fredag 
aften får Mia lov til at tage hjem til Liam. Mandag starter 
behandlingen. Der venter hende et forløb med både kemo 
og immunterapi. Parret bliver forberedt på, at det bliver 
hårdt. 

- Og du skal melde til din arbejdsplads, at du ikke kommer 
i de næste par måneder, siger lægen med et smil til Jeppe.

ENSOMHEDEN
Selvom Jeppe trådte til, da Mia blev syg, og har været en 
enorm støtte for hende hele vejen, har Mia alligevel følt sig 
ensom i sin sygdom. Den er så sjælden, at der kun ses meget 
få tilfælde i Danmark hvert år. Hun har ingen at spejle sig i 
og ingen at dele erfaringerne med. Ingen historier om livet 
efter kræften, der kan give hende håb.

På Facebook skriver Mia til Ung Kræft, Kræftens Bekæmp-
elses fællesskab for patienter mellem 18 og 39 år. Men 
der er desværre ingen med hendes kræftform. På et 
rehabiliteringshold møder Mia en kvinde, hvis allerførste 
barselsboble også brast, da hun fik kræft. Hun har hverken 
samme kræftform eller alder som Mia. Alligevel er det rart 
endelig at tale med nogen, der har været igennem det 
samme følelsesregister som hende.

TAKNEMMELIGHED 
I dag er kræften væk. Mia afsluttede sin behandling med 
kemoterapi og efterfølgende immunterapi i sommeren 
2025. Hverdagen begynder så småt at ligne sig selv igen. 
Jeppe er tilbage på arbejde, og siden september er Mia 
langsomt begyndt at vende tilbage til jobbet som manager 
i detailkæden Søstrene Grene. Liam stortrives i vuggestuen. 
Overordnet har Mia det godt, selvom hun stadig døjer med 
’kemohjerne’, der gør, at hun hurtigt bliver overvældet og 
træt i hovedet.

Mia har ikke lyst til at spekulere over, hvad der ville være 
sket, hvis hun ikke havde holdt fast i sin mavefornemmelse 
og krævet en henvisning. Når tanken alligevel trænger sig 
på, lader hun den få plads. For det har været et voldsomt 
forløb, og barslen, hun mistede, kommer aldrig igen. Sorgen 
skal have lov at bo i hende. Men oplevelsen må ikke stå 
alene i mørke. Mia har brug for at omsætte den til noget 
meningsfyldt og bruge sin historie positivt. Hun ved, at 
forskningen har reddet hendes liv og givet hende en ny 
chance.

Mia er overbevist om, at hun ikke var kommet godt igennem 
et kræftforløb under barslen uden kæresten Jeppe.
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DENNE GANG 

KAN DU IKKE BARE 

VINDE ÉN …

… MEN TO HELT NYE RENAULT TWINGO TIL 161.990 KR.

Lovpligtig information til juliudgaven af Støttelotteriet 2026
Du kan spille med i juliudgaven af Støttelotteriet 2026 i perioden 2. juli til 30. juli 2026. Tilladelsen er givet til Kræftens Bekæmpelse med CVR-nr: 55629013 gældende i hele landet. 
Sidste frist for indbetaling er 30. juli 2026, og overførslen skal være bogført på din konto senest 31. juli 2026. For sene eller fejlbehæftede indbetalinger, overførsler på under 50 
kr. eller beløb, der er større end den maksimale købsværdi af samtlige lodder på girokortet, bliver betragtet som en gave til kræftsagen. Spillere, der betaler via Betalingsservice 
eller MobilePay Subscription, får 50% ekstra lodder. Spillere, der er medlemmer af Kræftens Bekæmpelse og betaler via betalingsservice eller MobilePay Subscription, får 100% 
ekstra lodder. Øvrige spillere får ingen ekstra lodder. Notaren trækker lod 10. august 2026 blandt alle solgte lodder. Vindere får direkte besked, men du kan selv tjekke på www.
cancer.dk/tjek fra 14. august 2026. Støttelotteriets overskud går til Kræftens Bekæmpelses arbejde med forskning, patientstøtte og forebyggelse. Se regnskab på www.cancer.
dk/regnskab fra 1. juni 2027. Der er 4.558 gevinster til en samlet værdi af 1.880.000 kr., hvoraf to er biler, mens resten er kontante gevinster. Alle gevinster er skattefrie for 
vinderen. Gevinster udbetales via NemKonto. Indløsningsfristen er 1 år efter offentliggørelsen af vinderne. Dine data er vigtige for Kræftens Bekæmpelse, og derfor passer vi 
godt på dem. Læs mere på: www.cancer.dk/om-os/privatlivspolitik. Vinderen af bilen får den leveret i Danmark efter danske regler. Er vinderen bosiddende uden for Danmark 
er evt. yderligere afgifter for fragt på egen regning. Vinderen kan naturligvis vælge kontanter i stedet for bilen. Det er en Renault Twingo Techno, man kan vinde. Der kan være 
monteret yderligere ekstraudstyr på den vundne bil.
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